ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 056/01/17-1348/2020

о нарушении антимонопольного законодательства

«05» ноября 2020года                                                                                                         г.
Оренбург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Оренбургской области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства № 056/01/17-1348/2020 в составе:

Председатель Комиссии –

 «….»

при участии представителя НО «Фонд модернизации жилищно-коммунального
хозяйства Оренбургской области» «…», действующей на основании
доверенности,

в отсутствии заявителя, извещенного о времени и месте рассмотрения дела
надлежащим образом,

заинтересованное лицо ООО «Виратон», извещенное о времени и месте
рассмотрения дела надлежащим образом, участие представителя в
заседании комиссии не обеспечило в связи с отсутствием технической
возможности дистанционного участия в заседании комиссии, заявлено
ходатайство о возможности ознакомления и предоставления аудиозаписи
заседания комиссии в адрес общества по адресу указанной электронной
почты,

рассмотрев дело № 056/01/17-1348/2020 по признакам нарушения
некоммерческой организацией «Фонд модернизации жилищно-
коммунального хозяйства Оренбургской области» (ИНН 5610158661; 460000,
Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Пушкинская, 41) пункта 2 части 1 статьи
17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

23 октября 2020года в материалы дела поступили письменные пояснения
ООО «Виратон» по рассматриваемым обстоятельствам дела.

02 ноября 2020 года в материалы дела поступили письменные пояснения НО
«Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской
области».

Поступившие материалы приобщены к материалам дела № 056/01/17-
1348/2020.

В ходе заседания Комиссии представитель Ответчика показала, что
действия НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области» при
проведении исследуемой закупки правомерны, доводы жалобы Заявителя не
обоснованы.

Разрешая ходатайство ООО «Виратон» о предоставлении аудиозаписи
заседания, Комиссия не находит оснований для его удовлетворения,
поскольку в силу ч. 1 ст. 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» с момента возбуждения дела о нарушении
антимонопольного законодательства лица, участвующие в деле, имеют
право знакомиться с материалами дела, делать выписки из них,
представлять доказательства и знакомиться с ними. Обязанность по
предоставлению аудиозаписи заседания Комиссии в адрес участников
процесса у административного органа отсутствует.

Иных ходатайств, заявлений от лиц, участвующих в деле не поступило.

На основании изложенного и руководствуясь п. 1, п. 2 ч. 1, ч. 5 ст. 47 Закона о
защите конкуренции, Комиссия Оренбургского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 056/01/17-1348/2020.
2. Назначить дело № 056/01/17-1348/2020 к рассмотрению на «26» ноября

2020года на 11 часов 00 минут по адресу: г. Оренбург, ул.
Краснознаменная, д. 22

На основании п. 2.1 ст. 45 Закона о защите конкуренции рассмотрение
настоящего дела будет проходить посредством видео-конференц-связи.

3. Ответчику представить в Комиссию Оренбургского УФАС России по
делу № 056/01/17-1348/2020 в срок до «20» ноября 2020 года включительно
следующие надлежащим образом заверенные копии документов и
сведения (информацию):

1. медиа план на 2020год, утвержденный НО «Фонд модернизации ЖКХ
Оренбургской области»;

2. пояснения о программе капитального ремонта общего имущества
МКД, расположенных на территории Оренбургской области (дата
утверждения, ее содержание и т.д.);

3. письменные пояснения относительно проведения аналогичной
закупки, рассматриваемой в рамках настоящего дела, ранее в
2019, 2018гг. (сведения о способе проведения, № закупки,
исполнитель, стоимость услуг и т.д.);

4. договор, заключенный с ООО «Виратон» по итогам проведения
закупки №20537000001200000408 со всеми приложениями и
дополнениями;

5. иные сведения, имеющие, значение для всестороннего и
объективного рассмотрения дела по существу.

В случае отсутствия истребуемой информации или невозможности ее
представления письменно сообщить об этом с указанием причин отсутствия
или непредставления.

4. ООО «Виратон» представить в Комиссию Оренбургского УФАС России
по делу №056/01/17-1348/2020 в срок до «20» ноября 2020года
включительно следующие надлежащим образом заверенные копии
документов и сведения (информацию):

1. запрос НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»,
поступивший в общество о стоимости размещения материалов,
занимающих одну полосу журнала;

2. пояснения касательно стоимости размещения рекламной
информации в журнале «Линия полета» в зависимости от заказчика,
характера информации, количества публикаций и т.д.;

3. иные сведения, имеющие, значение для всестороннего и
объективного рассмотрения дела по существу.

В случае отсутствия истребуемой информации или невозможности ее
представления  письменно сообщить об этом с указанием причин отсутствия
или непредставления.

Примечание:

Для возможности дистанционного участия необходимо за 1 рабочий день до заседания
направить в адрес Оренбургского УФАС России (по e-mail: to56@fas.gov.ru)
ходатайство с указанием данных IT-специалиста вашей организации: номер телефона,
адрес электронной почты, наименование участника, а также приложить документы,
подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении заседания Комиссии.

По техническим вопросам дистанционного заседания обращаться по телефону: «…»